
12. Borgermøde om Nordhavnsvej (2010-53563)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for økonomi indstiller,

at Lokaludvalget drøfter og vedtager en pressestrategi for 1.
Nordhavnsvejsprojektet

at Lokaludvalget bevilliger 50.000 kr. til borgermøde om Nordhavnsvej. 2.

Problemstilling

Københavns Kommune skal ifølge aftale med staten anlægge en forbindelsesvej mellem 
Helsingørmotorvejen/Lyngbyvejen og Nordhavnen for at sikre den nødvendige infrastruktur til den 
nye bydel i Nordhavn.

Der er nu stillet forslag fra Teknik- og Miljøforvaltningen om, at Nordhavnsvej etableres ført i terræn 
og med en 615 m Cut & Cover tunnel fra Svanemøllen kasserne til Strandvejen.

Denne løsning er valgt, da det fra forvaltningens side vurderes, at det vil være den bedste løsning. De 
alternative løsninger, som Østerbro Lokaludvalg har peget på, , herunder en længere linieføring 
under jorden eller en nedboret tunnel, vurderes at være for omkostningstung set i forhold til generne 
med en terrængående løsning med den korte Cut & Cover løsning.

Løsning

Fagudvalget for økonomi (FØK) ønsker, at der skal skabes fokus på debatten omkring 
Nordhavnsvej, hvor lokaludvalgets holdninger træder tydeligt frem for derved søge at påvirke det 
videre forløb omkring Nordhavnsvej. Dette skal gøres ved en klar handlingsstrategi i forhold til 
presse, forvaltning og Borgerrepræsentationen. 

Der foreslås en presseindsats med indlæg i både lokale og landsdækkende aviser samt indslag i TV2 
Lorry. Dette skal muliggøre, at lokaludvalget kan sætte fokus på de konkrete punkter i 
Nordhavnsprojektet og komme med deres bud på, hvordan projektet bedst bør udføres set i forhold 
til bydelens behov og ønsker.

Der skal desuden i samarbejde med Bispebjerg Lokaludvalg og lokalrådene på Østerbro arrangeres et 
borgermøde, hvor Overborgmesteren, borgmestrene for Teknik og Miljø og Beskæftigelse og 
Integration samt repræsentanter for BR’s politiske partier inviteres til en debat om udformningen af 
Nordhavnsvej. Borgermødet er skeduleret til den 22. april kl. 19-21 på Svanemøllen Kasserne.

Økonomi
Der må påregnes midler til leje af Svanemøllen Kasserne herunder opstilling af stole, borde og scene 
samt forplejning (kaffe/te/vand) til ca. 150-200 personer.

Der må endvidere beregnes udgifter til annoncering i lokalavisen.



Udgifterne fordeles mellem Bispebjerg Lokaludvalg og Østerbro Lokaludvalg

Der er i 2010 budgetteret med 1.374.000 kr. i øvrigt rådighedsbeløb til lokaludvalgets egne 
projekter. 

Såfremt Lokaludvalget godkender dagsordenens indstillinger til Borgermøde om Nordhavnsvej,
annoncering af puljefrister og midler til deltagelse i arkitekturløb, vil der være 666.000 kr. tilbage af 
det øvrige rådighedsbeløb.

Videre proces

Østerbro Lokaludvalg vedtager en pressestrategi til behandling af Nordhavnsvejsprojektet og at der 
bevilliges op til 50.000 kr. af puljemidler til afholdelse af et borgermøde.

bilag
Høringssvar om lokalplanforslag om Nordhavnsvej
Høringssvar om VVM for Nordhavnsvej
Supplerende høring om støj for Nordhavnsvej

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 13.04.2010

1. at: Østerbro Lokaludvalg drøftede og vedtog et offensivt pressearbejde. Lokaludvalget tager 
udgangspunkt i de tidligere indsendte og vedtagne høringssvar, der støtter en underjordisk 
vejforbindelse hele vejen til Nordhavn med forbindelse til Kalkbrænderihavnsgade.

2. at: Lokaludvalget besluttede at bevillige 50.000 kr. til afholdelse af borgermøde om Nordhavnsvej.




